
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 17108/14.06.2023 
(Β’ 3928) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζημί-
ωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το προ-
σωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου για το Β΄ εξάμηνο του 2023.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρε-
ωτικής εργασίας των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22460  (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 17108/14.06.2023 
(Β’ 3928) απόφασης περί καθιέρωσης με αποζη-
μίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για 
το προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το Β΄ εξά-
μηνο του 2023.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί αρμοδι-

οτήτων Δημάρχου.
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 17108/14.06.2023 (B’ 3928, ΑΔΑ: 9Γ7Υ-
ΩΚΥ-ΦΡ4) απόφαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και προς συμπλήρωση αυτού, για το προσωπικό του Δή-
μου Νέας Ιωνίας με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για 
το Β’ εξάμηνο του 2023.

5. Το υπ’ αρ. 21762/28.07.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος, στο οποίο επισημαίνεται η ανάγκη 
υπερωριακής απασχόλησης και με νυκτερινή εργασία 
εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας α. δύο (2) υπαλλήλων δημοσίου 
δικαίου, κλάδου ΔΕ Τεχνικού και Ειδικότητας ΔΕ Ηλε-
κτροτεχνιτών Οχημάτων που έχουν ήδη προβλεφθεί για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα και 
ημερήσια εργασία ως 22η ώρα Κυριακών και εξαιρέσι-
μων πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ώρες 1.560) 
και β. ενός (1) υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κλάδου ΔΕ Τεχνικού και Ειδικότητας ΔΕ Μη-
χανοτεχνιτών Οχημάτων που έχει ήδη προβλεφθεί για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα και 
ημερήσια εργασία ως 22η ώρα Κυριακών και εξαιρέσι-
μων περαν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ώρες 780).

6. Την υπό στοιχεία 7011 ΕΞ 2023/15.03.2023 (Β’ 2146) 
απόφαση της Δημάρχου για την αντιστοίχιση των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Νέας Ιωνίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου κρί-
νεται επιτακτική η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 
για το προσωπικό της.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 
118.000,00 €, η οποία αφορά στην εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023 
και έχουν δεσμευθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις των Κ.Α. 
20.6012.0001 και 20.6022.0001, σύμφωνα με την υπ’ αρ.  
21852/02.08.2023 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολο-
γισμού και Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 17108/14.06.2023 από-
φαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-
ρωση αυτού, για το προσωπικό του Δήμου Νέας Ιωνίας 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για το B’ εξάμηνο του 
2023 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5004

55669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 19:38:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55670 Τεύχος B’ 5004/09.08.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι κατά 

κατηγορία/κλάδο/
ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία 
(22η- 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή - 

22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα - 6η 

πρωινή)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2 1.560

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι κατά 

κατηγορία/κλάδο/
ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία 
(22η- 6η 
πρωινή) 

εργάσιμων 
ημερών πέρα 

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

Ημερήσια 
(6η πρωινή - 

22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα - 
6η πρωινή)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 780

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού.

Ρητά διευκρινίζεται στο παρόν, ειδικά για το ως άνω προσωπικό που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι ανω-
τέρω ώρες για νυχτερινή εργασία και για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δε θα υπερβαίνουν 
τις 180 ανά υπάλληλο κατά περίπτωση το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 3 Αυγούστου 2023

Η Δήμαρχος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΪΔΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 128 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-

νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρε-

ωτικής εργασίας των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και το άρθρο 284 του του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων ΕΓΚΥΚΛΙΟ 
(ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55671Τεύχος B’ 5004/09.08.2023

6. Την υπ’ αρ. 239/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π ΟΠΑΑΠ.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνο-
νται υπερβολικά και επιβάλλουν την απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, το οποίο έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο 
δουλειάς λόγω κινητικότητας - αποχωρήσεων - συντα-
ξιοδοτήσεων συναδέλφων.

8. Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλλουν την παρουσία υπαλλήλων πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-
σης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη όπως παρακάτω 
αναφέρονται αναλυτικά. Καθιερώνουμε υπερωριακή ερ-
γασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο μέσα 
στο έτος και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

10. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:
Ομόφωνα, εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απο-

γευματινής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρε-
ωτικής εργασίας των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. για το Β’ εξάμηνο έτους 2023, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 8 960

2 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 31 3720

3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 8 960

4 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 480

5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 720

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 120

2 ΠΕ
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
2 240

3 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 240

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων μονίμων υπαλλήλων έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 
42.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 15.6012.01 ποσόν 37.000,00€, 
15.6012.02 ποσόν: 5.000,00 € (37.000,00 + 5.000,00).

Ι.Δ.Α.Χ.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 360

2 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 29 3480

3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 12 1440

4 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 600

5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 29 3480

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ΄ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120

2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55672 Τεύχος B’ 5004/09.08.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050040908230004*

3 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120

4 ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 240

5 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 240

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 
41.550,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2023, 
που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 

10.6022 ποσόν 550,00€, 
15.6022.01 ποσόν 4.000,00€, 
15.6022.02 ποσόν 37.000,00€ 
(550,00€ + 4.000,00€ + 37.000,00€).
Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημι-

ώσεων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023, έχει προβλεφθεί 
δαπάνη συνολικού ύψους 83.550,00 € σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, που θα βαρύνει 
τους Κ.Α.:

15.6012.01 ποσόν: 37.000,00€, 
15.6012.02 ποσόν: 5.000,00€, 
10.6022 ποσόν: 550,00€,
15.6022.01 ποσόν: 4.000,00€, 
15.6022.02 ποσόν: 37.000,00 €.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 
σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυ-
ντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση 
ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2023 τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανω-
τέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. Δήμου Περιστερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 1 Αυγούστου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΛΕΣΤΗΣ   


